
1 

 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA SIENA 

Via Massetana Romana, 34 53100 Siena 

tel. 0577/271898 – fax 0577/247451 

email: info@atc-siena.it 

DELIBERA N.   33/2016 

SIENA, LI'     14/04/2016 

  

COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE 

AGGRAVI MARCELLO X  

BONECHI MARCELLO X   

DUCHINI STEFANO X  

GELLI PAOLO X  

LISI FABIO X  

LOGI MASSIMO X  

PERICOLI ANDREA X  

TIBERINI FABIO X  

VIVARELLI ROBERTO X  

 

OGGETTO: FORNITURA SELVAGGINA - FAGIANI  

 
 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL'AMBITO TERRITORIALE DI  CACCIA SIENA 
 

 
DANDO seguito agli indirizzi impartiti dal Comitato di Gestione dell'ATC SIENA nel Verbale  del 
16/03/2016, inerente l'acquisto di circa 6.000/8.000 fagianotti di 60/70gg nel periodo tra 
giugno/luglio 2016; 
 
VISTO che per tale fornitura 5 aziende avevano presentato richiesta di iscrizione all'Albo Fornitori dell'ATC 
Siena, e più precisamente: 

1. AZ.AGR.VIVALDI CLAUDIO - MINERBE (VR)  
2. ALLEV. SELVAGGINA GIOVANNI BORZACCHI - MONTALTO DI CASTRO (VT) 
3. AZ.AGR.FER-TEI – BACCINELLO (GR) 
4. SOC.AGR. I MOZZI S.S. - BUCINE (AR) 
5. ALTIERI FRANCESCO – BUCINE (AR) 

 
VISTA la richiesta di offerta, inviata a tutte le sopraelencate aziende con lettera del 14/03/2016 prot.n. 
0345/F9/16, a presentare offerta entro il 04/04/2016, per la fornitura di un numero variabile di fagiani (da 6.000 
a 8.000 capi), di età 60/70 gg. vaccianti e sverminati prima della consegna. 
 

VISTO che alla data di scadenza del 04/04/2016 la ditta FER-TEI non ha risposto, mentre altre quattro Aziende 
hanno risposto inviando la propria offerta: 

1. AZ.AGR.VIVALDI CLAUDIO arrivata il 29/03/2016 prot. n. 0409/F9/16; 



2 

 

2. SOC.AGR. I MOZZI S.S. arrivata il 30/03/2016 prot. n. 0412/F9/16; 
3. ALTIERI FRANCESCO arrivata il 30/03/2016 prot. n. 0413/F9/16; 
4. ALLEV. SELVAGGINA GIOVANNI BORZACCHI arrivata il 31/03/2016 prot. n. 0428/F9/16; 

 

APPURATO che ogni busta è arrivata nei tempi e nei modi stabiliti dal bando e che sono tutte chiuse, sigillate 
ed integre, durante il Comitato del 11.04.2016 si è proceduto all’apertura delle stesse. I documenti 
amministrativi sono risultati completi e idonei e quindi si è proceduto con la valutazione delle offerte: 
AZ.AGR.VIVALDI CLAUDIO    € 5,30 + IVA cad. 
SOC.AGR. I MOZZI S.S.     € 5,20 + IVA cad. 
ALTIERI FRANCESCO     € 5,50 + IVA cad. 
ALLEV. SELVAGGINA GIOVANNI BORZACCHI  € 5,10 + IVA cad. 
 

VALUTATE le offerte economiche presentate, il prezzo dell'Allevamento Borzacchi è risultato il più 
economico e pertanto è stato deciso durante la riunione del Comitato del 11.04.2016 di procedere ad 
un affidamento con riserva, cercando di effettuare nei giorni successivi un sopralluogo nell'Azienda 
per conoscere i metodi e le procedure di allevamento utilizzate; 
 
VISTO il sopralluogo effettuato il data 13.04.2016 da due componenti del Comitato Sig.ri Aggravi e 
Lisi all'Allevamento Borzacchi e la piena soddisfazione ricavata dalla visita della struttura, delle 
condizioni igieniche-sanitarie e dei fagianotti presenti ; 
 

DELIBERA 
 
di sciogliere la riserva e assegnare la fornitura, all'Allevamento Selvaggina Giovanni Borzacchi di 
Montalto di Castro (VT) per un importo di € 5,10 + IVA.   
 

 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO 

Massimo Logi                     Andrea Pericoli 

 
 


